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SPRÁVA O VÝCHOVNO-VZDELÁVACEJ ČINNOSTI, JEJ VÝSLEDKOCH A PODMIENKACH ŠKOLY A ŠKOLSKÉHO ZARIADENIA ZA ŠKOLSKÝ ROK 2005/2006

Štruktúra správy je v súlade s platnou vyhláškou Ministerstva školstva SR č. 9/2006 Z. z. zo 16. decembra 2005 o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení a s metodickým usmernením Ministerstva školstva SR č. 10/2006-R z 25. mája 2006.

1. Základné identifikačné údaje

	Názov školy/ 

školského zariadenia:
	Stredné odborné učilište strojárske

	Adresa školy/ 

školského zariadenia:
	Okružná 693, 022 01 Čadca

	Telefónne čísla školy/ 

školského zariadenia:
	041/4327648 - riaditeľ, 041/4323227 – ZR pre TV, 041/4327649 – ZR pre PV, 041/4327640 - ústredňa

	Faxové čísla školy/ 

školského zariadenia:
	041/4327641

	Internetová stránka školy/ školského zariadenia:
	www.soustrojca.sk

	E-mailová adresa školy/ školského zariadenia:
	info@soustrojca.sk

	Súčasti školy/ školského zariadenia: (podľa zriaďovacej listiny s uvedením presného názvu)
	––––––––––––––––––

	Zriaďovateľ:


	Žilinský samosprávny kraj, Ul. Komenského 48, 011 09 Žilina


2. Údaje o vedúcich zamestnancoch školy/ školského zariadenia

	Funkcia:


	Meno, priezvisko, titul:

	Riaditeľ


	František Kajánek, Ing.

	Zástupca

pre TV
	Tibor Lukáč, Mgr.

	Zástupca

Pre PV
	Stanislav Špila, PaedDr.

	Zástupca 

pre TEÚ
	Štefánia Mazurová, Ing.

	Zástupca

pre …
	–––––––––––––––––––

	Výchovný poradca


	Renáta Kolenová, Mgr.

	Školský psychológ


	–––––––––––––––––––


3. Údaje o rade školy/ školského zariadenia

	P.č.
	Meno, priezvisko členov rady školy/ školského zariadenia:
	Je volený/delegovaný za ...

	1.
	Predseda PaedDr. Vlasta Banetková
	Volená

	2.
	Tajomníčka - Janka Starchoňová
	Volená 

	3.
	Člen -Karol Drnda
	Volený 

	4.
	Člen – Iveta Pokrývková, Mgr.
	Volená 

	5.
	Člen – Emília Pupíková, Ing.

	Volená 

	6.
	Člen – Ing. Jozefína Lahutová

	Volená 

	7.
	Člen - Ján Podmanický, PhDr.
	delegovaný za ŽSK Žilina

	8.
	Člen – Ján Kožák, MUDr.

	delegovaný za ŽSK Žilina

	9.
	Člen – Jolana Krkošková
	delegovaná za MÚ Čadca

	10.
	Člen – Zuzana Kostelná, Mgr.
	delegovaná za AVC a.s. Čadca 

	11.
	Člen – žiak Janka Kolenová
	Volená 

	Dátum ustanovenia rady školy/ školského zariadenia: 06. 05. 2004


4. Iné poradné orgány školy/ školského zariadenia
Poradné orgány školy/ školského zariadenia: 

· Predmetové komisie
· Metodické komisie
· Občianske združenie rodičov
· Poradné orgány v odboroch- autoopravár, inštalatér a elektro.
5a. Údaje o počte žiakov školy/ školského zariadenia 
	Forma štúdia
	Stav k 15. 09. 2005
	Stav k 31. 08. 2006

	
	počet tried
	počet žiakov
	počet integrova-ných žiakov
	počet tried
	počet žiakov
	počet integrova-ných žiakov

	Denné štúdium
	1. ročník
	7
	200
	
	7
	197
	

	
	2. ročník
	7
	187
	
	7
	186
	

	
	3. ročník
	7
	185
	
	7
	182
	

	
	4. ročník
	4
	114
	
	4
	113
	

	
	5. ročník
	
	
	
	
	
	

	
	6. ročník
	
	
	
	
	
	

	Pomaturitné štúdium
	
	
	
	
	
	

	Nadstavbové štúdium
	2
	39
	
	2
	29
	

	Štúdium popri zamestnaní
	
	
	
	
	
	

	Vyššie odborné štúdium
	
	
	
	
	
	

	Spolu:
	27
	725
	
	27
	707
	


Poznámka pre školské výchovno-vzdelávacie zariadenia: domovy mládeže - trieda ako výchovná skupina, centrum voľného času - trieda ako záujmový útvar. 

6. Údaje o prijímacom konaní

	Názov študijného odboru/
učebného odboru
	Plán
	Druh a typ štúdia
	Dĺžka štúdia
	Počet žiakov

	
	počet tried
	počet žiakov
	
	
	prihlásení
	úspešní
	prijatí

	Mechanik nastavovač
	1
	24
	DŠ
	4
	58
	49
	34

	Mechanik strojov a zariadení
	1
	24
	DŠ
	4
	24
	24
	19

	Mechanik elektrotechnik
	1,5
	50
	DŠ
	4
	127
	86
	50

	Mechanik stavebno-inštalačných zariadení
	0,5
	14
	DŠ
	4
	15
	14
	14

	Strojný mechanik
	0,5
	20
	DŠ
	3
	23
	23
	15

	Autoopravár - mechanik
	1
	34
	DŠ
	3
	65
	52
	33

	Autoopravár – elektrikár
	1
	20
	DŠ
	3
	54
	44
	20

	Elektromechanik – stroje a zariadenia
	0,5
	14
	DŠ
	3
	28
	27
	15

	Inštalatér
	0,5
	15
	DŠ
	3
	31
	26
	13

	Dopravná prevádzka – cestná a mestská doprava
	1
	34
	NDŠ
	2
	21
	21
	21


Poznámka: Druh a typ štúdia – DŠ - denné štúdium, ŠPZ – štúdium popri zamestnaní, PMŠ – pomaturitné štúdium, VOŠ – vyššie odborné štúdium, NDŠ – nadstavbové štúdium. 

Nenaplnené študijné/ učebné odbory:

	Klampiar – stavebná výroba (učebný odbor)

	


7. Údaje o výsledkoch koncoročnej klasifikácie žiakov

	Ukazovateľ
	počet
	percentá

	Celkový počet žiakov 
	707
	X

	Prospech
	Prospeli s vyznamenaním
	16
	2,26

	
	Prospeli s priemerom 1,00
	1
	0,14

	
	Prospeli veľmi dobre
	98
	13,86

	
	Prospeli
	499
	70,58

	
	Neprospeli
	77
	10,89

	
	Neklasifikovaní
	16
	2,26

	
	Prospech za školu
	
	X

	Vymeškané hodiny
	Celkový počet
	60944
	

	
	Počet ospravedlnených hodín
	56434
	92,6

	
	Počet neospravedlnených hodín
	4510
	7,4


Klasifikácia vyučovacích predmetov stredných škôl: 

	P.č.
	Názov vyučovacieho predmetu
	Priemerný prospech
	Spolu

	
	
	1. ročník
	2. ročník
	3. ročník
	4. ročník
	5. ročník
	6. ročník
	

	1. 
	Automobily
	3,50
	3,00
	2,86
	
	
	
	3,12

	2.
	Anglický jazyk
	3,12
	2,84
	3,35
	3,40
	
	
	3,18

	3.
	Automatické riadenie
	
	
	3,46
	
	
	
	3,46

	4.
	Automatizácia obrábacích strojov
	
	
	
	2,22
	
	
	2,22

	5.
	Automatizácia textilného priemyslu
	
	
	
	2,56
	
	
	2,56

	6.
	Automatizácia
	
	
	3,28
	
	
	
	3,28

	7.
	Colná deklarácia
	
	
	
	2,17
	
	
	2,17

	8.
	Chémia
	3,10
	3,40
	3,39
	3,11
	
	
	3,25

	9.
	Cestná a mestská doprava
	2,53
	2,57
	
	
	
	
	2,55

	10.
	Číslicová technika
	
	2,33
	
	
	
	
	2,33

	11.
	Cvičenia z technológie
	
	
	2,96
	3,28
	
	
	3,12

	12.
	Dopravná geografia
	1,93
	1,18
	
	
	
	
	1,56

	13.
	Dejepis
	2,58
	2,46
	
	
	
	
	2,52

	14.
	Diagnostika a opravy automobilov
	
	3,24
	3,07
	
	
	
	3,16

	15.
	Dopravná a prepravná prevádzka
	2,59
	1,00
	
	
	
	
	1,80

	16.
	Elektrotechnické materiály
	2,89
	
	
	
	
	
	2,89

	17.
	Elektrotechnika
	3,00
	3,27
	2,98
	
	
	
	3,08

	18.
	Ekológia
	1,78
	
	
	
	
	
	1,78

	19.
	Elektronika
	
	3,21
	3,55
	
	
	
	3,38

	20.
	Elektrické merania
	
	2,28
	2,72
	2,17
	
	
	2,39

	21.
	Ekonomika
	1,91
	
	3,04
	3,07
	
	
	2,67

	22.
	Ekonomika a organizácia
	
	
	3,03
	2,09
	
	
	2,56

	23.
	Ekonomika a podnikanie
	
	2,86
	
	
	
	
	2,86

	24.
	Elektropríslušenstvo
	
	3,25
	3,33
	
	
	
	3,29

	25.
	Elektrické stroje a prístroje
	
	2,70
	
	
	
	
	2,70

	26.
	Elektrotechnológia
	2,10
	3,80
	3,38
	
	
	
	3,09

	27.
	Ekonomika a účtovníctvo
	
	2,27
	
	1,78
	
	
	2,03

	28.
	Etická výchova
	Abs.
	Abs.
	
	
	
	
	Abs.

	29.
	Elektrozariadenia motorových vozidiel
	3,27
	2,64
	
	
	
	
	2,96

	30.
	Fyzika
	3,08
	3,18
	3,18
	3,10
	
	
	3,14

	31.
	Informatika
	1,94
	1,71
	1,57
	
	
	
	1,74

	32.
	Kreslenie a konštrukcia strihov
	2,70
	3,27
	2,89
	2,89
	
	
	2,94

	33.
	Klampiarska technológia
	
	3,67
	
	
	
	
	3,67

	34.
	Konverzácia v cudzom jazyku
	
	
	2,91
	
	
	
	2,91

	35.
	Laboratórne cvičenie
	
	
	
	1,94
	
	
	1,94

	36.
	Matematika
	3,03
	2,87
	3,14
	2,87
	
	
	2,98

	37.
	Marketing
	
	
	
	1,13
	
	
	1,13

	38.
	Manažment
	
	1,64
	
	
	
	
	1,64

	39.
	Modelovanie odevov
	
	
	1,61
	2,00
	
	
	1,81

	40.
	Mikropočítače
	
	
	2,69
	
	
	
	2,69

	41.
	Meranie a regulácia
	
	
	2,45
	
	
	
	2,45

	42.
	Meracie systémy
	
	
	
	2,47
	
	
	2,47

	43.
	Materiály
	3,29
	
	
	
	
	
	3,29

	44.
	Nemecký jazyk
	2,67
	3,35
	3,55
	3,49
	
	
	3,27

	45.
	Náuka o spoločnosti
	2,60
	1,71
	
	
	
	
	2,16

	46.
	Náboženská výchova
	Abs.
	Abs.
	
	
	
	
	Abs.

	47.
	Opravárenstvo a diagnostika
	2,80
	3,13
	3,33
	
	
	
	3,09

	48.
	Odborné kreslenie
	2,79
	
	2,71
	
	
	
	2,75

	49.
	Odevné materiály
	3,30
	2,93
	2,57
	2,78
	
	
	2,90

	50.
	Občianska náuka
	2,33
	2,59
	2,51
	2,36
	
	
	2,45

	51.
	Odborná prax
	1,67
	1,50
	
	
	
	
	1,59

	52.
	Odevná technológia
	3,10
	3,53
	3,29
	2,67
	
	
	3,15

	53.
	Odborný výcvik
	  1,99
	  2,13
	  1,83
	  1,63
	
	
	   1,90

	54.
	Programovanie CNC strojov
	
	
	2,80
	
	
	
	2,80

	55.
	Podnikanie v doprave
	2,87
	2,71
	
	
	
	
	2,79

	56.
	Plynárenstvo
	
	
	3,18
	
	
	
	3,18

	57.
	Prevádzka cestnej a mestskej dopravy
	2,87
	2,57
	
	
	
	
	2,72

	58.
	Práca s počítačom
	
	1,36
	
	1,30
	
	
	1,33

	59.
	Programovanie
	
	2,20
	2,44
	
	
	
	2,32

	60.
	Psychológia
	
	
	
	2,11
	
	
	2,11

	61.
	Riadenie odevnej výroby
	
	
	3,21
	3,00
	
	
	3,11

	62.
	Strojopis a hospodárska korešpondencia
	1,73
	1,27
	
	1,30
	
	
	1,43

	63.
	Slovenský jazyk a literatúra
	3,39
	3,30
	3,21
	3,04
	
	
	3,24

	64.
	Stavebné konštrukcie
	3,07
	
	
	
	
	
	3,07

	65.
	Stavebné materiály
	
	3,44
	
	
	
	
	3,44

	66.
	Súčiastky prístrojov
	1,57
	
	
	
	
	
	1,57

	67.
	Strojníctvo
	3,36
	3,79
	
	
	
	
	3,58

	68.
	Strojárska technológia
	3,43
	3,17
	
	
	
	
	3,30

	69.
	Stroje a zariadenia
	2,60
	2,93
	3,47
	
	
	
	2,95

	70.
	Technológia
	2,98
	2,74
	3,23
	3,39
	
	
	3,09

	71.
	Technické kreslenie
	3,36
	3,41
	2,74
	
	
	
	3,17

	72.
	Technická mechanika
	
	2,59
	3,25
	
	
	
	2,92

	73.
	Technické meranie
	
	
	1,87
	1,67
	
	
	1,77

	74.
	Telesná výchova
	1,18
	1,38
	1,25
	1,00
	
	
	1,20

	75.
	Technológia montáže
	3,44
	3,29
	3,81
	3,13
	
	
	3,42

	76.
	Textilná výroba
	
	
	
	2,22
	
	
	2,22

	77.
	Technologické cvičenia
	
	
	
	2,33
	
	
	2,33

	78.
	Úvod do sveta práce
	
	
	2,99
	
	
	
	2,99

	79.
	Využitie elektrickej energie
	
	3,90
	3,54
	
	
	
	3,72

	80.
	Výpočtová technika
	2,27
	1,77
	2,09
	1,33
	
	
	1,87

	81.
	Vykurovanie
	
	
	2,87
	
	
	
	2,87

	82.
	Základy elektrotechniky
	3,38
	2,65
	
	
	
	
	3,02

	83.
	Zdravotné inštalácie
	
	
	3,18
	
	
	
	3,18

	84.
	Zasielateľstvo
	
	
	
	2,17
	
	
	2,17

	85.
	Zošľachťovanie textílií
	
	
	
	2,11
	
	
	2,11

	Spolu: 
	2,69
	2,68
	2,91
	2,37
	
	
	2,66


8. Údaje o maturitnej skúške

Externá časť maturitnej skúšky:

	Predmet
	Úroveň
	Počet žiakov
	Priemerná úspešnosť

	 Anglický jazyk
	A
	
	

	
	B
	4
	57,9

	
	C
	61
	nekonali

	Nemecký jazyk
	A
	
	

	
	B
	
	

	
	C
	64
	nekonali

	Matematika
	A
	
	

	
	B
	21
	39,2


Písomná forma internej časti maturitnej skúšky:

	Predmet
	Úroveň
	Počet žiakov
	Priemerná úspešnosť

	 Anglický jazyk
	A
	
	

	
	B
	4
	50

	Slovenský jazyk a literatúra
	A
	4
	79,48

	
	B
	125
	54,28


Ústna forma internej časti maturitnej skúšky:

	Predmet
	Úroveň
	Počet žiakov
	Priemerná úspešnosť

	 Anglický jazyk
	A
	
	

	
	B
	4
	2,75

	
	C
	56
	3,02

	Nemecký jazyk
	A
	
	

	
	B
	
	

	
	C
	54
	3,28

	Fyzika
	A
	
	

	
	B
	1
	1,00

	matematika
	A
	
	

	
	B
	15
	1,73

	Občianska náuka
	A
	
	

	
	B
	1
	1,00

	Ruský jazyk
	A
	
	

	
	B
	
	

	
	C
	1
	2,00

	Slovenský jazyk a literatúra
	A
	4
	1,00

	
	B
	111
	2,47

	Teoretická časť odbornej zložky
	
	115
	2,17

	Praktická časť odbornej zložky
	
	129
	1,64


Výsledky externej časti maturitnej skúšky a porovnanie školy v rámci Slovenskej republiky:

	P.č. 
	Predmet
	Úroveň
	Percentuálny 

prepočet
	Umiestnenie v rámci Slovenskej republiky

	1.
	Anglický jazyk
	B
	57,9
	47,5

	2.
	Matematika
	B
	39,2
	20,0


Výsledky záverečných skúšok:

	P.č.
	Učebný odbor
	Počet žiakov
	Prospech
	Počet žiakov, ktorí nekonali  skúšku

	
	
	
	prospeli s vyzna-menaním
	prospeli veľmi dobre
	prospeli
	nepros-peli
	

	1.
	Inštalatér
	   15
	   3
	   2
	   10
	   -
	     -

	2.
	Mech.opravár CMV
	   43
	   7
	 13 
	   23
	   -
	     -

	3.
	Autoelektrikár
	   12
	   2
	   2
	     8
	   -
	     -


9. Zoznam študijných a učebných odborov zaradených v zozname študijných a učebných odborov a ich zameraní

	P.č. 
	Názov študijného a učebného odboru
	Forma štúdia   
	Aktívny – neaktívny odbor
	Experiment

	1.
	2411 4 00 

Mechanik nastavovač
	Denná
	A
	

	2.
	2411 4 01 

Mechanik nastavovač – obrábacie stroje a linky
	Denná
	A
	

	3.
	2413 4 00

Mechanik strojov a zariadení
	Denná
	A
	

	4.
	2670 4 00

Mechanik silnoprúdových zariadení
	Denná
	A
	

	5.
	2672 4 08

Mechanik elektronik – číslicová a riadiaca technika
	Denná
	A
	

	6.
	2697 4 00

Mechanik elektrotechnik
	Denná
	N
	

	7.
	3137 4 01

Operátor odevnej výroby – odevná výroba
	Denná
	A
	

	8.
	3138 4 04

Operátor textilnej výroby – zošľachťovanie textílií
	Denná
	 A
	

	9.
	3658 4 00

Mechanik stavebno – inštalačných zariadení
	Denná
	A
	

	10.
	3759 4 00

Komerčný pracovník v doprave
	Denná
	A
	

	11 
	3759 4 06

Komerčný pracovník v doprave – zasielateľstvo a colná deklarácia
	Denná
	A
	

	12.
	2435 2 02

Klampiar – stavebná výroba
	Denná
	A
	

	
	3684 2 00

Strechár
	Denná
	N
	

	13. 
	2464 2 01

Strojný mechanik – stroje a zariadenia
	Denná
	A
	

	14.
	2464 2 00

Strojný mechanik
	Denná
	N
	

	15.
	2466 2 09

Mechanik opravár – cestné motorové vozidlá
	Denná
	A
	

	16.
	2487 2 01

Autoopravár – mechanik
	Denná
	N
	

	17.
	2487 2 02

Autoopravár – elektrikár
	Denná
	N
	

	
	2487 2 03

Autoopravár - karosár
	Denná
	N
	

	
	2487 2 04

Autoopravár - lakovník
	Denná
	N
	

	18.
	2683 2 04

Elektromechanik – stroje a zariadenia
	Denná
	A
	

	19.
	2687 2 00

Autoelektrikár
	Denná
	A
	

	20.
	3678 2 00

Inštalatér
	Denná
	A
	

	21.
	3757 4 01

Dopravná prevádzka – cestná a mestská doprava
	Denná
	A
	

	22.
	2414 4 01

Strojárstvo – výroba, montáž a oprava prístrojov, strojov a zariadení
	Denná
	N
	

	23.
	2675 4 01

Elektrotechnika – energetika
	Denná
	N
	

	24.
	2466 2 02
Mechanik opravár – stroje a zariadenia
	Denná
	N - 1995
	

	25.
	2414 1 00

Strojárstvo 
	Denná
	N
	Exp.

	26.
	2431 2 00

Operátor v obrábaní a službách
	Denná
	N
	

	27.
	2433 2 01

Obrábač kovov – univerzálne obrábanie
	Denná
	N-1994
	

	28.
	2433 2 02

Obrábač kovov - sústruženie
	Denná
	N-2000
	

	29.
	2433 2 03

Obrábač kovov - frézovanie
	Denná
	N-1996
	

	30.
	2433 2 04

Obrábač kovov - brúsenie
	Denná
	N-1996
	

	31.
	2675 1 00

Elektrotechnika 
	Denná
	N
	

	32.
	2759 2 03

Výrobca ozdobných predmetov a zapínadiel – vianočné ozdoby
	Denná
	N-2004
	

	33.
	2414 4 02

Strojárstvo – obrábanie materiálov
	Denná
	N-1996
	

	34.
	2675 4 02

Elektrotechnika – výroba a prevádzka strojov a zariadení
	Denná
	N - 1994
	


Poznámka: U neaktívnych študijných/ učebných odboroch uveďte rok neaktívnosti. V prípade experimentálneho štúdia uveďte dobu, na ktorú bolo overovanie schválené a rok, v ktorom prebiehal experiment. 

10. Údaje o pedagogických zamestnancoch školy ku dňu koncoročnej klasifikácie

	Ukazovateľ
	Počet

	
	kvalifikovaní
	nekvalifikovaní
	dopĺňajúci

si kvalifikáciu

	Ženy
	20
	0
	2

	Muži
	42
	0
	2

	Absolventi
	0
	0
	0

	Veková štruktúra
	do 30 rokov
	4
	0
	2

	
	do 40 rokov
	9
	0
	0

	
	do 50 rokov
	26
	0
	1

	
	do 60 rokov
	19
	0
	1

	
	dôchodcovia
	0
	0
	0

	Spolu:
	
	
	


11. Údaje o nepedagogických zamestnancoch školy/ školského zariadenia

	Ukazovateľ
	Počet

	Ženy
	14

	Muži
	11

	Veková štruktúra
	do 30 rokov
	1

	
	do 40 rokov
	3

	
	do 50 rokov
	13

	
	do 60 rokov
	8

	
	dôchodcovia
	0

	Spolu:
	


12. Údaje o ďalšom vzdelávaní pedagogických zamestnancov
	Ukazovateľ
	Počet 
	Druh štúdia
	Forma štúdia
	Priebeh  
	Garant štúdia

(napr. MPC, PF a iné)

	Absolventi

vysokých škôl
	ženy
	
	
	
	
	

	
	muži
	
	
	
	
	

	Do 30 rokov
	ženy
	1
	VŠ
	Externá
	U
	PF

	
	muži
	1
	VŠ
	Externá
	P
	PF

	Do 40 rokov
	ženy
	1
	Rozširujúce
	Externá
	P
	PF

	
	muži
	1
	Rozširujúce
	Externá
	P
	PF

	Do 50 rokov
	ženy
	1
	VŠ
	Externá
	U
	PF

	
	muži
	1
	VŠ
	Externá
	U
	PF



	
	ženy
	1
	Bakal.
	Externá
	U
	PF



	
	Muži

	1
1
	Bakal.
Roz.  ap.
	Externá
Externá
	U
P
	PF
MPC

	Do 60 rokov
	ženy
	
	
	
	
	

	
	Muži

	1
1
	DPŠ
VŠ
	Externá
Externá
	U
U
	PF
PF

	Dôchodcovia
	ženy
	
	
	
	
	

	
	muži
	
	
	
	
	

	Spolu:
	6
	
	
	
	


Poznámka: Priebeh štúdia – začal (Z), pokračuje (P), ukončil (U). 

13. Odbornosť vyučovania podľa jednotlivých vyučovacích predmetov

	P.č.
	Zoznam vyučovacích predmetov
	Percentuálne vyjadrenie 

vyučovania podľa odbornosti

	1.
	Automobily
	100%

	2.
	Anglický jazyk
	50%

	3.
	Automatické riadenie
	100%

	4.
	Automatizácia obrábacích strojov
	100%

	5.
	Automatizácia textilného priemyslu
	100%

	6.
	Automatizácia
	100%

	7.
	Colná deklarácia
	100%

	8.
	Chémia
	100%

	9.
	Cestná a mestská doprava
	50%

	10.
	Číslicová technika
	100%

	11.
	Cvičenia z technológie
	100%

	12.
	Dopravná geografia
	50%

	13.
	Dejepis
	100%

	14.
	Diagnostika a opravy automobilov
	100%

	15.
	Dopravná a prepravná prevádzka
	100%

	16.
	Elektrotechnické materiály
	60%

	17.
	Elektrotechnika
	100%

	18.
	Ekológia
	50%

	19.
	Elektronika
	100%

	20.
	Elektrické merania
	100%

	21.
	Ekonomika
	56,5%

	22.
	Ekonomika a organizácia
	75%

	23.
	Ekonomika a podnikanie
	75%

	24.
	Elektropríslušenstvo
	100%

	25.
	Elektrické stroje a prístroje
	100%

	26.
	Elektrotechnológia
	100%

	27.
	Ekonomika a účtovníctvo
	100%

	28.
	Etická výchova
	100%

	29.
	Elektrozariadenia motorových vozidiel
	100%

	30.
	Fyzika
	36,4%

	31.
	Informatika
	63,6%

	32.
	Kreslenie a konštrukcia strihov
	100%

	33.
	Klampiarska technológia
	100%

	34.
	Konverzácia v cudzom jazyku
	100%

	35.
	Laboratórne cvičenie
	100%

	36.
	Matematika
	84,1%

	37.
	Marketing
	50%

	38.
	Manažment
	50%

	39.
	Modelovanie odevov
	100%

	40.
	Mikropočítače
	100%

	41.
	Meranie a regulácia
	100%

	42.
	Meracie systémy
	100%

	43.
	Materiály
	100%

	44.
	Nemecký jazyk
	100%

	45.
	Náuka o spoločnosti
	100%

	46.
	Náboženská výchova
	100%

	47.
	Opravárenstvo a diagnostika
	100%

	48.
	Odborné kreslenie
	100%

	49.
	Odevné materiály
	100%

	50.
	Občianska náuka
	100%

	51.
	Odborná prax
	100%

	52.
	Odevná technológia
	100%

	53.
	Odborný výcvik
	100%

	54.
	Programovanie CNC strojov
	100%

	55.
	Podnikanie v doprave
	100%

	56.
	Plynárenstvo
	100%

	57.
	Prevádzka cestnej a mestskej dopravy
	100%

	58.
	Práca s počítačom
	100%

	59.
	Programovanie
	100%

	60.
	Psychológia
	0%

	61.
	Riadenie odevnej výroby
	100%

	62.
	Strojopis a hospodárska korešpondencia
	100%

	63.
	Slovenský jazyk a literatúra
	100%

	64.
	Stavebné konštrukcie
	100%

	65.
	Stavebné materiály
	100%

	66.
	Súčiastky prístrojov
	100%

	67.
	Strojníctvo
	100%

	68.
	Strojárska technológia
	100%

	69.
	Stroje a zariadenia
	100%

	70.
	Technológia
	100%

	71.
	Technické kreslenie
	100%

	72.
	Technická mechanika
	100%

	73.
	Technické meranie
	100%

	74.
	Telesná výchova
	100%

	75.
	Technológia montáže
	100%

	76.
	Textilná výroba
	100%

	77.
	Technologické cvičenia
	100%

	78.
	Úvod do sveta práce
	0%

	79.
	Využitie elektrickej energie
	100%

	80.
	Výpočtová technika
	100%

	81.
	Vykurovanie
	100%

	82.
	Základy elektrotechniky
	100%

	83.
	Zdravotné inštalácie
	100%

	84.
	Zasielateľstvo
	100%

	85.
	Zošľachťovanie textílií
	100%


14. Údaje o aktivitách a prezentáciách školy/ školského zariadenia

Záujmová činnosť:
- prehľad útvarov záujmového vzdelávania v školskom roku 2005/2006:

· Na našej škole pracovalo 10 krúžkov (kulturistický, volejbalový, basketbalový, futbalový, fitnes, strelecký, práca s PC ARCON, internetový, frolbal, cykloturistický). V týchto krúžkoch pracovalo 233 žiakov, pod vedením 10 inštruktorov. 
- prehľad umiestnenia žiakov v krajských, celoslovenských a medzinárodných kolách olympiád             a postupových súťaží:

· Marec 2006 – medzinárodná matematická súťaž „Matematický klokan“ – zúčastnilo sa 102 žiakov v 2 kategóriách, z ktorých bolo 5 žiakov úspešných. V rámci SR obsadila naša škola v kategórií „O“ 136 miesto z 233 škôl a v kategórií „P“ 163 miesto z 212 škôl

· Marec 2006 – dekanáte kolo v biblickej olympiáde

- prehľad umiestnenia žiakov v krajských, celoslovenských a medzinárodných kolách športových súťaží: 
· September 2005 – medzinárodný nohejbalový turnaj Čadca – 2. miesto (Drastuch, Unzeitig, Gašperák, Kavalek)

· November 2005 – krajské kolo v halovom futbale KNM – 1. miesto (Furdan, Staš, Novotný, Harant, Gašperák, Drastich, Unzeitig, Backa)

· November 2005 – medzinárodný futbalový turnaj v Třinci – 3. miesto (Drastich, Unzeitig, Gašperák, Backa, Furdan, Staš)

· Február 2006 – medzinárodný volejbalový turnaj v Třinci – 3. miesto (Janovíček, Ďurčanský, Belko, Jurga, Jantošík, Prachniar, Kajánek)

· Marec 2006 – medzinárodný basketbalový turnaj v Poľsku – 3. miesto (Bittala, Horčičák, Krkoška, Maták, Mundier, Poláček, Ševčík, Koza, Čečotka)
· Apríl 2006 – krajské kolo vo volejbale Martin – 5. miesto (Janovíček, Ďurčanský, Belko, Jurga, Jantošík, Prachniar, Kajánek, Vrábel)

· Medzinárodná zváračská súťaž LINDE, Frýdek Místek

Metóda ZG1 : 1.miesto Michal Janošec – SOUs Čadca

Metóda ZM1:  32. miesto Marián Poláček – SOUs Čadca

· Medzinárodná súťaž zručností v odbore Mechanik opravár CMV, Frýdek Místek

2.miesto Richard Blahuta – SOUs Čadca

· Medzinárodná súťaž v odbore Autoelektrikár, Čadca

      2. miesto  Dávid Kožák – SOUs Čadca

      3. miesto Vladimír Rudinský – SOUs Čadca

· Medzinárodná súťaž v odbore Elektromechanik, Čadca 

3. miesto Aleš Minař – SOUs Čadca

· Celoslovenská súťaž zručností konaná pod záštitou OCDV pri SOPK Bratislava

a/ odbor Operátor odevnej výroby, Trenčín

          5.miesto Magdaléna Smičíková – SOUs Čadca

      b/ odbor Mechanik elektronik – čísl. a riad. technika, Nižná 

          6. miesto Jakub Šenkár

          8. miesto Ján Janovíček         

      c/ odbor Mechanik strojov a zariadení, Čadca

          2. miesto Jozef Grochal – SOUs Čadca

          4. miesto Vladimír Kubalík – SOUs Čadca

· Medzinárodná súťaž zručností Zlatý pilník v odbore Mechanik strojov a zar., Opava

3. miesto Jaroslav Kuric – SOUs Čadca    

     10. miesto Erik Rešetka – SOUs Čadca

Efektivita výchovného a psychologického poradenstva:

Podľa plánu úloh vykonáva depistáž vo všetkých triedach a ročníkoch na zistenie patogénnych javov, ako je šikanovanie, fajčenie, drogová závislosť.
· počas školského roka zabezpečuje poradenstvo žiakom pri výbere školy, poskytuje informácie rodičom na triednych a plenárnych rodičovských združeniach a rieši aktuálne výchovné a iné problémy v škole

· pravidelne sa zúčastňuje školení a seminárov poriadaných ŽSK a inými inštitúciami

· vedie dokumentáciu s problémovými a integrovanými žiakmi, spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradňou

· zúčastňuje sa rôznych kurzov s výchovno-poradenskou problematikou a tým pokračuje v odbornom raste

· počas školského roka zabezpečovala kurz spoločenského tanca

- plnenie plánu práce školského psychológa:

    SOU strojárske v Čadci nemá školského psychológa.
- spolupráca so školskými poradenskými zariadeniami:  

- spolupráca školy s úradmi práce, sociálnych vecí a rodiny:

  Spolupráca SOU strojárskeho v Čadci a úradom práce, sociálnych vecí a rodiny prebiehala v týchto oblastiach:
· realizácia rekvalifikačných kurzov v našich priestoroch v metódach ZM-1, ZG-1,ZE-1

·   realizácia prednášok žiakom končiacich ročníkov zamestnancami úradu práce, sociálnych vecí a rodiny o vstupe absolventov na trh práce

·  príprava a realizácia burzy stredných škôl

·  účasť na príprave koncepčných materiálov úradu práce, sociálnych  vecí a rodiny vo vzťahu k budúcej orientácii na povolanie

Efektivita prevencie sociálno-patologických javov mládeže: 

- plnenie plánu práce koordinátora prevencie drogových závislostí: 

Počas školského roka koordinačná skupina pracovala podľa plánu práce pod vedením Mgr. Márie Semanovej. 

Na prvom stretnutí sa skupina oboznámila s plánom práce a novým členom tejto skupiny sa vysvetlila činnosť schránky dôvery a boli oboznámení aj s časopisom „Drogy a ja“. 
Na ďalšom zasadaní členov skupiny sa pripravili nové aktivity pre druhý ročník a vyhodnotila sa aktivita v 2.B triede na tému rodina a AIDS. 

Vo februári sa konali aktivity v triedach 2.A na témy AIDS, sex, rodina a rodinné vzťahy a v 2.O triede na tému fajčenie, drogy a ich problematika, kriminalita a drogy. 

V júni sa konalo tretie zasadanie členov skupiny, kde boli vyhodnotené aktivity v triedach 2.A a 2.O a riešila sa spolupráca s MOV a zástupcom pre PV.

V júni sa konala aktivita v 1.C a 2.F triede na témy fajčenie, drogy a problematika s drogami. V 2.B a 2.E triede boli rozobraté témy kriminalita a drogy, šport, zdravie a drogy, fajčenie a drogy.

Na štvrtom zasadaní sa vyhodnotila aktivita v triedach 2.E, 2.B, 2.F a 1.C a vyhodnotila sa aj práca za školský rok. 

Počas školského roka sa všetci členovia skupiny zoznamovali a študovali odporúčanú literatúru a materiály, ktorú skupina vlastní.

- zameranie Preventívneho programu školy/ školského zariadenia: 

- spolupráca školy/ školského zariadenia  so špeciálnymi výchovnými zariadeniami a inštitúciami sociálno-psychologického poradenstva a prevencie:

Ppp,upsvr,spec.zakl.
Prezentácie školy: 

- multimediálne prezentácie:

prezentácie formou regionálnych novín, odborných časopisov účasťou na rôznych konferenciách a  webová stránka školy, výsledné produkty medzinárodných projektov – výmena medzi zahraničnými školami, bulletin – Interreg, regionálnej televízii KTV
- úspechy bývalých absolventov školy:

 Nie je nám známe.
- spolupráca školy/ školského zariadenia s rodičmi: 

  Pri SOU strojárskom v Čadci sú rodičia žiakov organizovaní v občianskom združení. Občianske združenie zasadalo dva krát počas školského roka za účasti riaditeľa a zástupcov pre teóriu a prax. Na týchto zasadaniach sa riešili nasledovné otázky:
· zmena školského poriadku

· správanie a dochádzka žiakov

· pomoc rodičov škole

· požiadavky rodičov na školu: zváracie kurzy , dopravná výchova, čas začiatku vyučovania a pod.

· spolupráca pri hľadaní sponzorov

  Okrem takejto spolupráce sa uskutočnili min. dve stretnutia rodičov a pedagógov po triedach za šk. rok.  Ak sa vyskytli u žiakov  prípady vážneho porušenia školského poriadku, riešili sa tieto prípady okamžite.  
- formy prezentácie školy/ školského zariadenia na verejnosti:

· burza stredných škôl

· projekty

· súťaže zručností

· SOČ

· medzinárodná spolupráca

· technické konferencie

- školský časopis:

 SOU strojárske v Čadci nemá svoj časopis.
- činnosť žiackej školskej rady:

Činnosť žiackej školskej rady začala od 11.10.2005. Na prvom zasadaní bol zvolený výbor, ktorého predsedom je Michalisko Pavol, podpredseda Tőrők Peter, tajomník Gavlák Matej, pokladník Pohančeníková Darina, člen Jarošová Monika. Táto rada má vytvorený svoj štatút a pravidelne sa schádzajú pri riešení rôznych problémov. 

Na týchto zasadaniach sa zaoberali požiadavkami študentov, ktoré predniesli riaditeľovi školy.

- iné aktivity: 

· školské kolo fyzikálnej olympiády v kategórií D a E – zúčastnilo sa 20 žiakov
· školské kolo biblickej olympiády – zúčastnilo sa 16 žiakov

· cykloturistický kurz v Břeclave – 38 žiakov

· okresný futbalový turnaj vo veľkom futbale – 3. miesto

· okresné kolo v halovom futbale – 3. miesto

· okresné kolo v stolnom tenise – 3. miesto

· okresné kolo v plávaní – štafeta – 1. miesto; 100m svp – 1. miesto; 400m prsia – 1. miesto

                                              50m vsp – 2. miesto

· okresné kolo v basketbale – 3. miesto

· okresné kolo vo volejbale –1. miesto

· regionálne kolo vo volejbale – 1. miesto

· celoškolský futbalový turnaj

· február – organizovanie lyžiarskeho výcviku na Veľkej Rači Oščadnica s medzinárodnou účasťou

· marec – recipročná výmena žiakov na lyžiarskom výcviku v Jesenníkoch – 40 žiakov

· exkurzia – autosalón Nitra, Bratislava – 40 žiakov

· výmenný pobyt z ISŠ Frýdek Místek z projektu INTEREG 3A – 30 žiakov
· exkurzia so žiakmi SAUSR  DANFOS Považská Bystrica – 40 žiakov

· účasť kolegov na vykurovacom veľtrhu vo Frýdlante nad Ostravicou – 10 účastníkov

· exkurzia so žiakmi vo firme Matador Púchov – 35 žiakov

· exkurzia Tatra Kopřivnica – 40 žiakov

· exkurzia AVC Raková – 40 žiakov

· školenie učiteľov vysokorýchlostného obrábania v Púchove – 1 účastník

· týždenné školenie na využitie informatiky v Nitre – 1 účastník

· školenie ohľadom vykurovacej techniky vo Zvolene – 1 účastník

· exkurzia študentov na výstave ELOSYS v Trenčíne – 40 žiakov

· exkurzia  Ozeta Trenčín – 40 žiakov

· exkurzia Makyta Púchov – 40 žiakov  

· exkurzia vo firme Kufner – 10 žiakov

· exkurzia Itran Turzovka – 10 žiakov

· exkurzia žiakov na malej vodnej elektrárni v Novej Bystrici – 40 žiakov
· exkurzia na prečerpávajúcej vodnej elektrárni Čierny Váh – 35 žiakov

· turnaj OZ PŠaV – október 2005 – stolný tenis - 2. miesto v družstvách(Hlúšek, Freiwald)

· turnaj OZ PŠaV ŽK– apríl 2006 – stolný tenis - 1. miesto (Freiwald)

· jún 2006 – olympiáda školských pracovníkov v stolnom tenise – 3. miesto (Freiwald)
· SOČ 

15. Údaje o projektoch podaných v školskom roku 2005/2006

	Názov projektu
	Vyhlasovateľ
	Stručná charakteristika projektu
	Fáza projektu

	1.Projekt kult.vzdel.spoluprá-   

   ce str.škôl SOUsČa-ISŠ FM
	MVaRR SR
	Vzájomná kult., športová

odborná výmena skúsenosti
	ukončený

	2.Simulačný software WIN        

   3D WIEV ako súčasť pri     

   vyuč.CNC programovania
	MŠ SR
	Doplnenie stavajúceho 

softwarového vybavenia
	ukončený

	3.Vývoj vzdel. kurzu

   Tvorba riadiac. programov

   CNC strojov
	MŠ SR

ESF
	Vytvorenie pilotného

 akredit. kurzu vzd. CNC
	prijatý

	4. Diafón vo vyučovacom prcese
	ŽSK
	Aplikácia netradičných didaktických metód
	ukončený

	5. E-learning k zvýšeniu kvalifikácie pedagógov 
	MŠ SR
	Partner projektu so Žilinskou univerzitou
	ukončený

	6. Rozvoj kulturistiky a fitnes
	ŽSK
	Doplnenie posilňovacieho náradia
	ukončený


Poznámka: Fáza projektu – podaný, prijatý, realizovaný, ukončený. 

16. Údaje o výsledkoch inšpekčnej činnosti vykonanej Štátnou školskou inšpekciou po roku 2000

· Tematická inšpekcia zo dňa 04. 09. 2001 s cieľom inšpekcie: kontrola priebehu a objektívnosti prijímacie konania s ohľadom na zabezpečenie plnenia desať ročnej povinnej školskej dochádzky
Záver s inšpekcie: prijímacie konanie s ohľadom na zabezpečenie plnenia desať ročnej povinnej školskej dochádzky prebehlo v SOU strojárskom v Čadci v súlade s platnou legislatívou. Úroveň vydaných rozhodnutí a úroveň postupov odvolacieho konania v druhom termíne sú na veľmi dobrej úrovni, s drobným formálnym nedostatkom. V organizácii prijímacieho konania nebol dodržaný § 6 odst. 1 vyhlášky MŠ SR č. 145/1996 Z.z. o prijímaní na štúdium na stredné školy (neprerokovanie konania prijímacej skúšky v druhom termíne pedagogickou radou).

· Tematická inšpekcia zo dňa 20., 21. 06. a 25. 06. 2006 zameraná na kontrolu stavu a úrovne záverečných skúšok so zreteľom na úroveň vedomostí a praktických zručností absolventov (za účasti komory SOPK). Získanie informácie o stave a úrovni zavádzania a využívania informačných technológií v SOU strojárskom v Čadci.
Záver s inšpekcie. Úroveň konania záverečných skúšok za účasti SOPK bola štandardná, na dobrej úrovní ktorá je porovnateľná s úrovňou konania záverečných skúšok v SOU bez účasti komôr. V systematizácii podmienok procesu prípravy žiakov ako aj v overení štandardizácie výstupov sú ešte rezervy, najmä zo strany SOPK, ktorá jú má zabezpečovať na základe profesnej pôsobnosti pod svojou gesciou. Prínosom novej koncepcie záverečných skúšok je zatiaľ vypracovanie jednotného zadania pre praktickú časť záverečných skúšok, vrátane písomného testu, ktorý je jej neoddeliteľnou súčasťou a jednotné hodnotenie podľa stanovených kritérií, čo do určitej miery zabezpečuje štandardizáciu výstupov. Výsledky žiakov v teste a v praktickej časti záverečných skúšok naznačujú, že žiaci bez väčších problémov zvládli určenú tému. V záujme zvýšenia objektívnosti hodnotenia praktických prác žiakov však bude potrebné rozšíriť kritéria hodnotenia v niektorých ukazovateľoch o pomocné kritéria. Celkové výsledky záverečných skúšok sú dobré. Negatívnym je zistenie, že žiaci konali prácu na základe určenej témy z dvoch zadaní, nie témy zvolenej nimi samými. Dôvodom, ako uvádza vedenie školy bola vyššia ekonomická náročnosť druhého zadania pre podmienky SOU. Nebola zabezpečená prítomnosť zástupcu SOPK pri zadávaní a vyhodnotení písomného testu, čo je v rozpore s Pokynmi pre konanie záverečných skúšok v učebných odboroch  za účasti SOPK v šk. roku 2000/2001, vydanými predsedom sekcie SOU SOPK. K záverečným skúškam v tomto šk. roku ich SOPK nemenila. Rezervy sú aj v systéme profesionalizácie činnosti SOPK v tejto oblasti. Zástupcovi SOPK nebol známi Projekt novej koncepcie záverečných skúšok, odsúhlasený MŠ SR. Bolo by vhodné konzultovať s SOPK, aby odborník z praxe delegovaný ako zástupca SOPK, ktorá participuje na záverečných skúškach v SOU, bol členom komory, alebo preškoleným komorou spolupracovníkom, čo b dávalo záruky, že bude dobre poznať a presadzovať záujmy tejto ustanovizne pri napĺňaní jej strategického cieľa – zvyšovania úrovne vzdelávania a prípravy mládeže na povolanie v zmysle požiadaviek EÚ.
· Inšpekcia s prešetrenia sťažnosti zo dňa 09. 10. 2003 zamereaná na prešetrenie bodov sťažnosti k priebehu a výsledku opravnej skúšky, v súvisloti s dodatočným ústnym preskúšaním žiaka a zaujatosťou vyučujúcej anglického jazyka. Nespokojnosť s priebehom opravnej skúšky konanej v mimoriadnom termíne, v súvislosti len s ústnym skúšaním žiaka. Písomné neinformovanie matky o výsledku obidvoch opravných skúšok. Spochybnenie pedagocikych schopností vyučujúcej anglického jazyka.
V závere štátna školská inšpekcia prešetrením sťažností zistila nedostatky, ktoré vznikli nedodržaním: 
· § 15 ods. 6 vyhlášky MŠ MŠ SR č. 80/1991 Zb. o stredných školách v znení nekorších predpisov (opakované komisionálne skúšky)

· Spoločného dohovoru s rodičmi – poskytovať informácie o plnoletých žiakoch a na základe 
17. Údaje o priestorových a materiálno-technických podmienkach školy/ školského zariadenia 

	Kapacita (počet žiakov):
	750

	Naplnenosť (%):
	96.1%

	Iné súčasti školy:
	Vlastní  (V) – nevlastní (N)

	Telocvičňa
	Provizórna

	Ihrisko
	V

	Tenisové kurty
	N

	Plaváreň
	N

	Posilňovňa
	V

	Sauna
	N

	Šatne
	V

	Dielne
	V

	Jazyková učebňa
	N

	Učebňa informatiky
	V

	Odborné učebne pre vyučovanie:
	rysovňa

	
	Elektrické merania

	
	Výpočtová technika

	
	autoopravárenstva

	
	Techniky administratívy

	
	Inštruktážna učebňa pre PV


Poznámka: Škola/ školské zariadenie priloží správu o hospodárení za predchádzajúci kalendárny rok.

18. Cieľ, ktorý si určila škola/ školské zariadenie v koncepčnom zámere rozvoja školy/ školského zariadenia na príslušný školský rok, vyhodnotenie jeho plnenia

Na školský rok 2005/2006 boli stanovené viaceré ciele, ktoré boli spracované v hlavných úlohách SOU strojárskeho v Čadci. Týmito sa riadil výchovno-vzdelávací proces vrátane technického zabezpečenia. 
Úlohy sa delili do dvoch skupín:

· prvá skupina boli ciele zamerané na priamy pedagogický proces
· druhú skupinu tvorili ciele materiálno-technického zabezpečenia výuky

Prvá skupina cieľov:

· vytvorenie odpovedajúceho prostredia pre delimitované odbory z SOU textilného a odevného v 
Čadci ako sú operátor odevnej výroby, operátor textilnej výroby, nadstavbová forma štúdia pre textil a k tomu odpovedajúci odborný výcvik

· organizovať a zúčastňovať sa v maximálnej miere súťaží pre žiakov v čo najširšom spektre

· zriadiť a pomáhať viesť žiacku školskú radu

· uviesť do života nový školský poriadok 

· rozšíriť spoluprácu firiem a SOU strojárskeho v Čadci pri odbornej príprave

· udržať i naďalej vysokú vyťaženosť SOU strojárskeho v Čadci v jednotlivých študijných a učebných odboroch 

· využívať IKT na jednotlivých vyučovacích hodinách

Druhá skupina cieľov:
· vybavovať jednotlivé študijne a učebné  odbory potrebným materiálno technickým vybavením z vlastných alebo vonkajších prostriedkov

· viesť žiakov a zamestnancov k hospodárnosti  k zverenému majetku 
· pracovať na ďalšom zateplení budov vrátane postupnej rekonštrukcii vykurovacích telies 

· pracovať na rozbehnutých projektoch a viesť zamestnancov SOU strojárskeho v Čadci k príprave nových projektov , ktoré zlepšia podmienky prípravy žiakov na povolanie 

V školskom roku 2005/2006 sa podarilo naplniť stanovené ciele v celom rozsahu. 
19. Oblasti, v ktorých dosiahla škola/ školské zariadenie dobré výsledky a oblasti, v ktorých sú nedostatky (SWOT analýza)
	Silné stránky školy/ školského zariadenia:
	Slabé stránky školy/ školského  zariadenia:

	Projektová úspešnosť
	Chýbajúca telocvičňa

	Spolupráca s podnikateľskou obcou
	Vysoká energetická náročnosť

	Medzinárodná spolupráca medzi školami
	Bariéry pre integrovaných žiakov 

	Uplatnenosť absolventov na trhu práce
	Nebezpečenstvo pri prechode medzi jednotlivými objektmi školy.

	Kvalifikovaný a odborne zdatný kolektív
	

	
	

	
	

	
	

	Príležitosti:
	Riziká:

	Príchod nových investorov
	Starnúci kolektív

	Potreba nových výrobných robotníkov
	Zvyšovanie cien energií

	Nové projektové  programy z fin. EÚ
	Zlý systém fin. projektov z prostriedkov EÚ

	
	Slabé finančné ohodnotenie zamestnancov

	
	Nepriaznivé ukazovatele demografického vývoja v Žilinskom kraji.

	
	


Návrhy opatrení:
· Dopĺňať kolektív o nových kvalifikovaných pracovníkov. 
· Zvyšovať množstvo podávaných projektov  financovaných z prostriedkov EÚ.
· Dovybaviť vyučovací proces o nové pomôcky, náradie a zariadenia v rámci finančných možností.
20. Zhodnotenie činnosti súčastí školy/ školského zariadenia

SOU strojárske v Čadci nemá školské zariadenie bez právnej subjektivity .
21. Výsledky úspešnosti školy pri príprave na výkon povolania a na ďalšie štúdium

	Prehľad študijných a učebných odborov, ktoré ukončili absolventi školy 
	Ukazovateľ

	
	počet žiakov ďalšieho štúdia
	počet zamestnaných žiakov
	počet zaevidovaných žiakov na úrade práce k 30. 09. 2006
	počet žiakov bez  spätnej väzby

	2411401 Mechanik nastavovač – obrábacie stroje a linky
	-
	12
	6
	0

	2466209 Mechanik opravár – cestné motorové vozidlá
	-
	33
	7
	0

	2672408 Mechanik elektronik – číslicová a riadiaca technika 
	-
	28
	2
	0

	3759406 Komerčný pracovník v doprave – zasielateľstvo a colná deklarácia
	-
	18
	5
	0

	2413400 Mechanik strojov a zariadení
	-
	11
	4
	0

	3678200 Inštalatér
	-
	11
	4
	0

	3757401 Dopravná prevádzka – cestná a mestská doprava
	-
	11
	3
	0

	3137401 Operátor odevnej výroby – zošľachťovanie textílií
	-
	4
	5
	0

	3137401 Operátor odevnej výroby
	-
	11
	7
	0

	Spolu:
	-
	139
	43
	0

	Zdroj použitých informácií:

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny k termínu 30. 09. 2006 na požiadanie SOUs v Čadci



Dátum: 23. 10. 2006
Podpis riaditeľa a pečiatka školy/ školského zariadenia: Ing. František Kajánek
Prerokované v pedagogickej rade dňa 23. 10. 2006

Školská rada súhlasí so správou: 30. 10. 2006 PaedDr. Vlasta Banetková
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